DIÁRIO OFICIAL Nº 33529  61Quarta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2018

portadora da Cédula de Identidade 3.292.836 SSP/PA, inscrita no
CPF/MF nº 517.526.382-04, residente e domiciliado na cidade de
Belém/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Estadual Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014;
CONSIDERANDO o andamento do processo nº 2017/370190 DP-
PA, que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como
carona, na Ata de Registro de Preços 051/2017, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 02/2017 do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, objetivando a aquisição de equipamentos para áudio e vídeo,
com vistas a atender as necessidades da Defensoria Pública do
Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao
processo, bem como, obter vantagem econômica ao erário em
obediência a Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
Aderir a Ata de Registro de Preços 051/2017, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 02/2017 do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, na qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada
por meio de cotação de preços a vantagem econômica para esta
adesão.
CONTRATADA: CERRADO AUDIOVISUAL EIRELI ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 20.871.746/0001-88, com sede na cidade de
Brasília, Distrito federal, Q CSC 10 LOTE 02 SALA 105, Taguatinga
Sul, CEP: 72.016-105, neste ato representada pelo Senhor
MARCELO MARQUES MENDONÇA, brasileiro, portador do RG nº
2753901 SSP-DF, inscrito no CPF/MF sob o nº. 037.316.621-40,
residente e domiciliado em Brasília/DF.
 VALOR GLOBAL: R$ 74.441,62 (setenta e quatro mil, quatrocentos
e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 Programa/Projeto/Atividade: 03.091.1445.8434
 Natureza da Despesa: 449052
 Fonte: 0101
 Plano Interno (PI): 2120008434E
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
 DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2018.
 JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 266213

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/TJPA/2018
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o registro de
preços para contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de confecção, controle, armazenagem, transporte e
entrega de 13.000.000 (treze milhões) de selos de atos notariais
e de registros, para Cartórios Extrajudiciais, praticados no Estado
do Pará, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência,
Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 16/01/2018, às 10h00min, horário de Brasília,
no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br.
UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br
e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206,
(91)3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 02 de janeiro de 2018.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 266545
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/TJPA/2018

OBJETO: Prestação de serviço de Manutenção Preditiva, Preventiva
e Corretiva permanente com fornecimento de peças de reposição
para as SUBESTAÇÕES e GRUPOS GERADORES instalados nas
dependências do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ.
Este serviço inclui manutenção no sistema de aterramento e no
Sistema de Proteção Contra Descargas Atmosféricas (SPDA),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
termo de referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 16/01/2018, às 10h00min, horário de Brasília,
no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br.
UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br
e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206,
(91)3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 02 de janeiro de 2018.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 266503

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/TJPA/2018
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o registro
de preços para fornecimento e instalação de painéis divisórios,
paredes em gesso acartonado e forros para atender aos prédios
do Tribunal de Justiça na Região Metropolitana e prédios com até
400 km da capital), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 16/01/2018, às 10h00min, horário de Brasília,
no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br.
UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br
e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206,
(91)3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 02 de janeiro de 2018.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 266504

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/TJPA/2017

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico
nº 072/TJPA/2017, cujo objeto é a Contratação de empresa para
licenciamento de sistema informatizado de Gestão Administrativa
Pública Integrada, incluindo customização, implantação, migração
de dados e treinamento de usuários, bem como suporte
técnico, atualização e manutenção, que atenda às necessidades
administrativas do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de
referência, Anexo I do edital.. Todas as informações a respeito do
certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.
br. Belém, 02/01/2018. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 266521

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

NÚM. DO CONTRATO: 137/2017-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N.046/2017-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do
Pará e a empresa WSP PROGRESSO E SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÃO LTDA -ME
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para
Promotoria de Justiça de Novo Progresso.
Data da Assinatura: 19/12/2017.
Vigência: 02/01/2018 a 01/01/2019.
Valor global: R$ 7.690,00 (sete mil, seiscentos e noventa
reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.092.1434.8326.
Elemento de despesa: 3390-39.
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 263404

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

 CONFORME ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 070/2017-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 022/2017-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e
QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA – EPP,
(CNPJ/MF sob nº 02.480.417/0001-24)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material para
Confecção e Manutenção da Rede de Internet do Ministério Público
do Estado Do Pará
Data da Assinatura: 03/07/2017
Vigência: 05/07/2017 a 04/07/2018

Preços Registrados:

Item Qtd Und Especif cação Marca Preço por
Unidade

06 500 UND

Lâmpada LED tubular, potência 10W, tipo
T8, fabricada com estrutura de alumínio de
alta pureza e capa de policarbonato fosco,
comprimento 600mm, base G13, tensão
85-277V AC (bivolt), temperatura de cor
4000K, f uxo luminoso acima de 1080 lu-
mens, ef ciência ACIMA DE 108 lm/W, fator
de potência acima de 0,95, IRC (Índice de
Reprodução de Cor) acima de 82%, distor-
ção harmônica (THD) inferior a 15% com
mais de 60 peças de LEDs do tipo SMD,
lâmpada LED com ENCE (etiqueta Nacio-
nal de Conservação e Energia), Certif ca-
do de Conformidade INMETRO, Registro
no INMETRO, Relatório de Ensaio LM-80
d LED que está embarcado na lâmpada
comprovando que o mesmo possui vida
útil estimada superior a 50.000 horas e
certif cado ambiental RoHS. Garantia de 03
anos. Produto Importado NCM 8543709900

MASTERLED
MB – T8NW –

106 - 144

22,00

Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Avenida Brasil, n.° 174, Bairro Centro,
Município de Santa Helena – PR, CEP: 85.892-000, Telefone (45)
3268-3676 / 99910-7044, e-mail queretaro@rgl.com.br,

Protocolo: 198666
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL
CONFORME ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 071/2017-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 005/2017-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e R N
MARQUES ARAUJO - EPP, (CNPJ/MF sob nº 02.717.699/0001-30)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Estante de Aço
Data da Assinatura: 03/07/2017
Vigência: 05/07/2017 a 04/07/2018
Preços Registrados:

ITEM Especif cações Técnicas
Mínimas

Uni-
dade

Quanti-
dade

Estimada

Preço
Unitário
Máximo

Aceitável
do Item

Preço
 Total

01

Estante em aço - colunas
de sustentação em chapa
nº 16, 06 (seis) prateleiras
em aço chapa nº 22, refor-
çadas e reguláveis, com ca-
pacidade mínima de 40kg,
medindo aproximadamente
0,92x0,40x2,00m (L x P x A),
com reforços em “x” nas late-
rais e fundo, pintada em epoxi
pelo sistema eletrostático, na
cor preta ou cinza (a def nir).
Modelo ea-0640, marca: Só
Aço.

und 225 252,00 56.700,00

02

Estante em aço - colunas
de sustentação em chapa
nº 16, 06 (seis) prateleiras
em aço chapa nº 22, refor-
çadas e reguláveis, com ca-
pacidade mínima de 40kg,
medindo aproximadamente
0,92x0,40x2,00m (L x P x A),
com reforços em “x” nas late-
rais e fundo, pintada em epoxi
pelo sistema eletrostático, na
cor preta ou cinza (a def nir).
Modelo ea-0640, marca:
Só Aço.

und 75 241,00 18.075,00

03

Estante em aço - colunas
de sustentação em chapa
Nº 20, 06 (seis) prateleiras
em aço chapa nº 26, refor-
çadas e reguláveis, com ca-
pacidade mínima de 25 kg,
medindo aproximadamente
0,92x0,30x2,00m (L x P x A),
com reforços em “x” no fundo
e laterais, pintada em epoxi
pelo sistema eletrostático na
cor preta ou cinza (a def nir).
Modelo ea-0630, marca:
Só Aço.

und 200 155,80 31.160,00

Foro: Belém - PA
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Rua Benjamin Constant 780 Centro
Norte – Teresina/PI, fone (86) 3221-9265 e 3226-1165, email
ac-moveis@live.com,

Protocolo: 198687